
Proposta Numero: DEL-382-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Presa d'atto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022 avente ad
oggetto  ''D.Lgs.  n.  171/2016  s.m.i.-  L.R.  n.  15/2018.  Nomina  Direttore  Generale
dell'ASL TA.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
• con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  99  del  07/02/2022  avente  ad  oggetto  “D.Lgs.  n.

171/2016 s.m.i. – L.R. n. 15/2018. Nomina Direttore Generale della ASL TA.”, la Giunta Regionale
ha:

o nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto il dott. Vito Gregorio
Colacicco per un periodo pari ad anni 3 (tre) decorrenti dalla data di insediamento, con
rapporto di lavoro esclusivo e regolato da contratto di diritto privato;

o disposto che il Direttore Generale nominato sottoscriva un contratto di diritto privato con il
Presidente  della  Regione  Puglia  secondo  lo  schema  approvato  con  la  Deliberazione  di
Giunta Regionale n. 1487 del 02/08/2019;

o stabilito  che  al  Direttore  Generale  spetti  il  trattamento  economico  previsto  dalla
Deliberazione di Giunta Regionale n. 2304 del 28/12/2017  con oneri a carico del bilancio
dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto;

o stabilito, altresì, che il trattamento economico del Direttore Generale sia integrato, ai sensi
dell’art. 1, co. 5 del DPCM n. 502/1995 e ss.mm.ii., di un’ulteriore quota fino al 20 (venti)
per cento  dello stesso,  da corrispondersi  previa positiva valutazione della  realizzazione
degli  obiettivi  gestionali  di  carattere  economico-finanziario  stabiliti  annualmente  dalla
Giunta Regionale unitamente alla relativa metodologia di valutazione;

o assegnato al Direttore Generale gli obiettivi di mandato da realizzare;

RILEVATO CHE   
• Il dott. Vito Gregorio Colacicco ha sottoscritto in data 14/02/2022 il contratto di diritto privato

con il Presidente della Regione Puglia, con decorrenza dal 16/02/2022;

• in data 16/02/2022 il dott. Vito Gregorio Colacicco è subentrato all’avv. Stefano Rossi, nella sua
carica di Direttore Generale della Azienda Sanitaria Locale di Taranto, giusto verbale di passaggio



di  consegne  ed  insediamento  che,  allegato  alla  presente,  ne  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;

RITENUTO
di  dover  prendere  atto  del  verbale  di  passaggio  di  consegne  ed  insediamento  del  dott.  Vito
Gregorio Colacicco nella carica di Direttore Generale che, allegato al presente provvedimento, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. PRENDERE ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022, con la quale è
stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto il dott. Vito Gregorio
Colacicco;

2. PRENDERE ATTO che in data 14/02/2022 è stato sottoscritto il contratto di diritto privato tra il
designato  Direttore  Generale  ed  il  Presidente  della  Regione  Puglia,  con  decorrenza  dal
16/02/2022;

3. PRENDERE ATTO del verbale di passaggio di consegne ed insediamento del dott. Vito Gregorio
Colacicco  nella  carica  di  Direttore  Generale  che,  allegato  al  presente  provvedimento,  ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

4. TRASMETTERE la presente deliberazione, a cura della S.S.D. Affari Generali, all’Assessorato alle
Politiche della Salute della Regione Puglia;

5. DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  attesa  l’urgenza  di
provvedere.     

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


